令和２年１１月２日

人事採用担当者 様

『就職面接会 in枚方』事務局

（枚方雇用開発協会）

『就職面接会 in枚方』の参加企業募集について（ご案内）

平素は、当会事業にご支援ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 毎年１０月に開催しておりました枚方市、寝屋川市及び交野市共催による三市合同企業就職

面接会は、各位のご協力により大きな成果を得ることができ深く感謝申し上げます。

さて、本年度からは三市合同開催ではなく、各市単独の地域密着型就職面接会を開催するこ

とになりましたので、この機会に御社の労働力確保対策の一環として、ぜひご参加いただきま

すようにご案内申し上げます。

記

１ と き  令和３年１月２２日（金）

１３時～１６時（面接受付は １５時まで）

２ ところ  ビィーゴ・イベントルーム（Ａ、Ｂ、Ｃ）

        枚方市岡本町７－１ 枚方ビオルネ５階

３ 内 容  （１）枚方市内の求人企業（１２社）による就職面接会

（２）求職者のためのセミナー

４ 参加を希望される企業は、別紙『就職面接会 in枚方』参加申込書により、１１月２０

日（金）までにＦＡＸで申し込みください。後日参加が決定すれば就職面接会用の求人

票を提出していただくことになります。参加費は無料です。

５ 参加企業数は、会場の都合で１２社の予定ですが、応募企業多数の場合はできるだけ多

くの求職者が参加いただけるよう、業種や職種等を調整の上抽選とさせていただきます

のでご理解をお願いいたします。

 なお、参加決定等については、後日文書でお知らせします。

６ 求職者への周知方法

  ①枚方市の広報誌に掲載（１月の予定）

  ②枚方市関連施設にチラシを配布

  ③ハローワーク枚方の来所者にチラシ配布・ポスター掲示

  ④ハローワーク枚方及び枚方雇用開発協会のＨＰに１２月下旬に掲載（求人企業名・募

集職種等）

  ⑤就職面接会用求人情報誌を発行

 ７ 主  催 枚方市、ハローワーク枚方、枚方雇用開発協会

   後  援 寝屋川市、交野市（予定）

                  参加申込みに関するお問合せ先

                  「就職面接会 in枚方」事務局

 （枚方雇用開発協会）

                  電話＆ＦＡＸ ０７２－８６１－５０３１

                  不在時に電話 ０８０－４９８０－４７０７

（追伸）

 １ 新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、就職面接会は中止する場合がありますの

でご了承願います。その際には前日までに当協会ＨＰに掲載するとともに参加企業様にお

知らせします。

 また、会場での３密を避けるために、求職者は事前登録制で行いますが、時間の関係で

参加者数には限度（時間内で９名までを想定）があります。万一参加希望者が多数となっ

た場合は、後日個別面接をお願いすることがありますので、採用選考の際には当日及び後

日参加者を含めて選考していただきますようお願いいたします。

 ２ ハローワーク枚方に新コーナーが登場しました。３５歳からのキャリアアップコーナー

「就職氷河期世代支援窓口」です。就職氷河期世代に限定した求人（限定求人）や年齢不

問求人でも就職氷河期世代の応募を歓迎する求人（歓迎求人）の申し込みを歓迎いたしま

すのでぜひご検討ください。

◇◇◇◇◇◇ハローワーク枚方に登録されている求職者の状況【参考資料】◇◇◇◇◇◇

 「事務的職業」や「運搬・清掃等職業（軽作業等を含む。）」等ハローワーク枚方管内や大阪

府内全域でも同様に不足していることがわかります。この傾向はパートタイムでも同様です。

ぜひ、働く意欲がある求職者に仕事の提供をよろしくお願いいたします。

 また、資格・経験が少ない方でも応募できる職種の求人をお願いします。

別紙

『就職面接会 in枚方』参加申込書

企 業 名（事業所名）

所 在 地  〒

    住  所

    電話＆ＦＡＸ

    担当者所属氏名

◆ 参加募集企業数は、１２社です。

◆ 職種が３件以上の場合は、別紙に記入してください。募集職種名が同じでも雇用形態が違

う場合は、別求人として分けて記入してください。

募 集 職 種（記入例：一般事務、営業、軽作業、製造組立、金属加工、板金塗装工等）

  職     種 雇用形態 募 集

人員

年 齢 ハローワークへの求人提出

状況

１

正社員

パート

契約社員

人

不問

  歳～

  歳

未提出

既提出

(27130-              )

２

正社員

パート

契約社員

人

不問

  歳～

  歳

未提出

既提出

(27130-              )

３

正社員

パート

契約社員

人

不問

  歳～

  歳

未提出

既提出

(27130-              )

１ 参加希望の場合は、１１月２０日（金）までに上記申込書を提出してください。後日参加

 が決定すれは、１２月９日（水）までに面接会用の求人票をハローワーク枚方に提出してく

ださい。

２ 現在ハローワークで求人募集しているものについては、就職面接会までに応募があった場

合でも、先に面接等行うことは可能ですが、くれぐれも就職面接会当日の応募者等を含めて

採否決定をしていただくことになりますのでご了承願います。

（就職面接会が終了するまで求人の取消等はできません。）

３ 現在ハローワークに提出している求人を継続して使用する場合は、その求人番号を記入し

てください。また、記載内容等を変更する場合は、必ずハローワークにご連絡をお願いしま

す。

ハローワーク枚方 電話 ０７２－８４１－３３６３（３１＃）事業所サービス部門

４ 参加申込書の提出先  枚方雇用開発協会 ＦＡＸ ０７２－８６１－５０３１

５ 新型コロナウイルス感染症拡大により中止する場合がありますのでご了承ください。

  また、面接会当日は３密を避けるための対策を講じますが、参加者様においてもマスクの

着用等ご協力をお願いいたします。